administrativo nº 082/2024, Dispensa nº 049/2024, em especial, o parecer técnico e 
parecer referencial, autorizo a contratação da empresa CREUZA CONCEIÇÃO DE 
CARVALHO 16425008873, CNPJ nº 46.374.764/0001-48, para fornecimento de 
kimonos infantis para o Programa Escola em Tempo Integral., pelo valor global de 
R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais) pelo periodo de 02 meses, com fundamento 
no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Cordeiros – BA, 11 de junho de 2024. 

Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal 

Elisabete de Oliveira Alves 
Gestora do Fundo Municipal de Educação

[...]

Em consequência fica a empresa CREUZA CONCEIÇÃO DE 
CARVALHO 16425008873, CNPJ nº 46.374.764/0001-48, convocada para 
assinatura do contrato no prazo de cinco dias, para fornecimento de kimonos infantis 
para o Programa Escola em Tempo Integral, no valor global de R$ 9.300,00 (nove 
mil e trezentos reais). 

Cordeiros – BA, 11 de junho de 2024. 

Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal 

Elisabete de Oliveira Alves 
Gestora do Fundo Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

[...]

administrativo nº 078/2024, Inexigibilidade nº 033/2024, em especial, o parecer 
técnico e jurídico, autorizo a contratação da GALAXY EVENTOS LTDA - ME, CNPJ 
nº 50.738.648/0001-38, para produção de show de Roby & Roger nas festividades 
juninas da Cidade de Cordeiros, no valor global de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais), com fundamento no Art. 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Cordeiros – BA, 11 de junho de 2024. 

Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal 

ATO RATIFICATÓRIO 

Processo Administrativo nº:  078/2024 
Inexigibilidade n°:

[...]

e Equipe de Apoio, e tendo em vista manifestação da Procuradoria Jurídica. Em 
consequência fica a GALAXY EVENTOS LTDA - ME, CNPJ nº 50.738.648/0001-38, 
convocada para assinatura do contrato no prazo de cinco dias, para produção de 
show de Roby & Roger nos festejos juninos de Cordeiros/BA, no valor global de R$ 
25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Cordeiros – BA, 11 de junho de 2024. 

Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº:  078/2024 
Inexigibilidade n°:   033/2024 
Fundamentação:   Art. 74, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21